
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER 
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o 2o 3« 4o
mets 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI Não cotou
2 COMERCIAL CASSIANO Não cotou
3 ANDRE SANTOS DA SILVA ME R$ 210,00 INABILITADO

LOTE 1
item ESPECIFICAÇÃO VALOR ESTIMADO VENCEDOR

1

KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER 2 ANOS, 
INTERDISCIPLINAR, CONTENDO: LIVRO DO ALUNO, LIVRO DA FAMÍLIA DE ORIENTAÇÕES 
PSICOPEDAGÓGICAS; LIVRO ERA UMA VEZ -  NO MUNDO DO DESCOBRIR E APRENDER, 
AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. AUTORAS CLAUDIA MARCOS E 
CRISTIANNY PORTELA. EDIÇÕES IPDH.

R$ 210,67 LOTE FRACASSADO

Fortim, 01 defevereiro de 2019

Jose de Castro Neto 
Pregoeiro Suplente

ç
oO  M S s

o
O o



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER 
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o 2o 3o 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI Não cotou
2 COMERCIAL CASSIANO Não cotou
3 ANDRE SANTOS DA SILVA ME R$ 205,00 INABILITADO

LOTE 1
item ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VENCEDOR

2

KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER 3 ANOS, 

LINGUAGEM/MATEMÁTICA E SOCIEDADE/NATUREZA, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO 

{LINGUAGEM E MATEMÂTICA/SOCIEDADE E NATUREZA); LIVRO DA FAMÍLIA DE 

ORIENTAÇÕES PSICOPEDAGÓGICAS; E AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. 

AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAÚDIA MARCOS. NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA 

FIGUEIREDO. EDIÇÕES IPDH.

R$ 223,00 LOTE FRACASSADO

Jose de Castro Neto 
Pregoeiro Suplente



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 • SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o 2» 3o 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI Não cotou
2 COMERCIAL CASSIANO Não cotou
3 ANDRE SANTOS DA SILVA ME R$ 205,00 1o INABILITADO

LOTE 1
item ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VENCEDOR

3

KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER 4 ANOS, 
LINGUAGEM/MATEMÁTICA E SOCIEDADE/NATUREZA, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO 
(LINGUAGEM E MATEMÁTICA/SOCIEDADE E NATUREZA); LIVRO DA FAMÍLIA DE 
ORIENTAÇÕES PSICOPEDAGÓGICAS; E AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. 
AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAÚDIA MARCOS. NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA 
FIGUEIREDO. EDIÇÕES IPDH.

R$ 228,33 LOTE FRACASSADO

Fortim, 01 de fevereiro de 2019

Jose de Castro Neto
Pregoeiro Suplente



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER 
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o 2o 3o 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI Não cotou
2 COMERCIAL CASSIANO Não cotou
3 ANDRE SANTOS DA SILVA ME R$ 205,00 1o INABILITADO

LOTE 1
item ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VENCEDOR

4

KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER 5 ANOS, 
LINGUAGEM/MATEMÁTICA E SOCIEDADE/NATUREZA, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO 
(LINGUAGEM E MATEMÁTICA/SOCIEDADE E NATUREZA); LIVRO DA FAMÍLIA DE 
ORIENTAÇÕES PSICOPEDAGÓGICAS; E AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. 
AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLAUDIA MARCOS. NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA 
FIGUEIREDO. EDIÇÕES IPDH.

R$ 234,00 LOTE FRACASSADO

Fortim, 01 de fevereiro de 2019

3e Castro Neto 
Pregoeiro Suplente

o  r t i s $

c y ^ y v



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER 
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o 2o 3° 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI Não cotou
2 COMERCIAL CASSIANO Não cotou
3 ANDRE SANTOS DA SILVA ME R$ 250,00 1o INABILITADO

LOTE 1
item ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VENCEDOR

5

KIT PEDAGÓGICO DE SALA DE AUU DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER, 
CONTENDO: BOLSA EM LONITA COM IMPRESSÃO GRÁFICA; LIVROS DO PROFESSOR DA 
COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER; 10 CARTAZES COM DIVERSOS GÊNEROS 
TEXTUAIS; 01 CD COM GENEROS MUSICAIS DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER; 01 
PROPOSTA PEDAGÓGICA PARA O PROFESSOR. LIVRO DA FAMÍLIA DE ORIENTAÇÕES 
PSICOPEDAGÓGICAS. EDIÇÕES IPDH.

R$ 276,36 LOTE FRACASSADO

Fortim, 01 de fevereiro de 2019

____  Z^ y r r—._____
Jose de Castro Neto 
Pregoeiro Suplente

O M S s



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER 
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICfTANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o 2o 3o 4«
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI Não cotou
2 COMERCIAL CASSIANO R$ 120,00 R$ 120,00 1o S/NEGOCIAÇÃO

LOTE 2
item ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VENCEDOR

1

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA, 

ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO -  VOLUME I - LIVRO 

DO ALUNO E LIVRO DO PROFESSOR (2o E 3o ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)

R$ 89,67 LOTE FRACASSADO]

Fortim, 01 vereiro de 2019

Jose de Castro Neto 
Pregoeiro Suplente



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1« 2o 3o 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI Não cotou
2 COMERCIAL CASSIANO R$ 120,00 R$ 120,00 1o S/NEGOCIAÇÃO

LOTE 2
item ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VENCEDOR

2

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA, 

ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME II LIVRO 

DO ALUNO E LIVRO DO PROFESSOR - (4o E 5o ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)

R$ 89,67 LOTE FRACASSADO

Fortim, 01 de fevereiro de 2019

Jose de Castro Neto 
Pregoeiro Suplente

o O , w ' s $



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

<Preço < Preço por 1« 2° 3° 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI Não cotou
2 COMERCIAL CASSIANO R$ 120,00 R$ 120,00 1o S/NEGOCIAÇÃO

LOTE2
item ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VENCEDOR

3

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA, 

ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO -  VOLUME III - 

LIVRO DO ALUNO E LIVRO DO PROFESSOR (6o E 7o ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)

R$ 89,67 LOTE FRACASSADO

Jose de Castro Neto 
Pregoeiro Suplente

o



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 ■ SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1" 2o 3o 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI Não cotou
2 COMERCIAL CASSIANO R$ 120,00 R$ 120,00 1o S/NEGOCIAÇÃO

LOTE 2
item ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VENCEDOR

4

COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES NA ESCOLA, DAS EDIÇÕES IPDH, AUTORA, 

ALESSANDRA MONTEIRO, NUKACIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - VOLUME IV LIVRO 

DO ALUNO E LIVRO DO PROFESSOR - (8o E 9o ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)

R$ 89,67 LOTE FRACASSADO

Fortim, 01 de fevereiro de 2019c|T
Jose de Castro Neto
Pregoeiro Suplente



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o 2° 3o 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 COMERCIAL CASSIANO Não cotou
2 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI R$ 260,00 R$ 260,00 1o R$ 255,00

LOTE 3
item ESPECIFICAÇÃO VALOR ESTIMADO VENCEDOR

1
NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO - LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO - 1o ANO - KIT DO 
ALUNO: VOL 1 E VOL 2. TAREFAS DE CASA - VOLUME ÚNICO. LIVRO DA FAMÍLIA. 
AUTORA: DANIELA MACAMBIRA. MARCA: APRENDER EDITORA.

R$ 261,33 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI

Fortim, 01 de fevereiro de 2019

Jose oe Castro Neto 
Pregoeiro Suplente

o 0 - í * ' s $



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER 
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o r 3o 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 COMERCIAL CASSIANO Não cotou
2 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI R$ 480,00 R$ 480,00 1o R$ 450,00

LOTE 3
item ESPECIFICAÇÃO VALOR ESTIMADO VENCEDOR

2

NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO - LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO -1° ANO - KIT DO 

PROFESSOR: LIVRO DO ALUNO -  VOL 1 E VOLUME 2. TAREFAS DE CASA - VOLUME 

ÚNICO. GUIA DE ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS PARA O PROFESSOR COM CD. CARTAZES 

EXPOSITORES / ALFABETO / ALGARISMOS / TELA DE ARTE PARA SALA DE AULA. 

AUTORA: DANIELA MACAMBIRA. APRENDER EDITORA.

R$ 485,00 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI

Fortim, 01 de fevereiro de 2019

Jose de Castro Neto 
Pregoeiro Suplente

O M IS s



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER 
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o 2° 3» 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 COMERCIAL CASSIANO Não cotou
2 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI R$ 260,00 R$ 260,00 1o R$ 255,00

LOTE 3
Hem ESPECIFICAÇÃO VALOR ESTIMADO VENCEDOR

3

NOVO LENDO VOCE FICA SABENDO -  LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO -  2o ANO -  KIT 

DO ALUNO: LIVRO DO ALUNO -  VOL 1 E VOL 2. TAREFAS DE CASA -  VOLUME UNICO. 

LIVRO DA FAMÍLIA. AUTORA: DANIELA MACAMBIRA. MARCA: APRENDER EDITORA.

R$ 261,33 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI

Fortim, 01 de fevereiro de 2019

Jose de Castro Neto 
Pregoeiro Suplente



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER 
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o r 3o 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 COMERCIAL CASSIANO Não cotou
2 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI R$ 480,00 R$ 480,00 1o R$ 450,00

LOTE 3
item ESPECIFICAÇÃO VALOR ESTIMADO VENCEDOR

4

NOVO LENDO VOCE FICA SABENDO -  LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO -  2o ANO -  KIT 
DO PROFESSOR: LIVRO DO ALUNON- VOL 1 E VOL 2. TAREFAS DE CASA -  VOLUME 
ÚNICO, GUIA DE ORIENTAÇÕES DIDATICAS PARA O PROFESSOR COM CD. BRINCANDO 
COM AS PALAVRAS -  VOLUME ÚNICO. CARTAZESS EXPOSITORES / ALFABETO / 
ALGARISMOS / TEU DE ARTE PARA SAU DE AUU. AUTORA: DANIEU MACAMBIRA. 
MARCA: APRENDER EDITORA.

R$ 485,00 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI

Fortim, 01 de fevereiro de 2019

Jose de Castro Neto 
Pregoeiro Suplente



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER 
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 - SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o 2o 3» 4°
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 COMERCIAL CASSIANO Não cotou
2 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI R$ 260,00 R$ 260,00 1o R$ 255,00

LOTE 3
item ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VENCEDOR

5
LETRAMUNDO -  5o ANO -  KIT DO ALUNO: LIVRO DO ALUNO -  VOLUME 1 E VOL 2. 

AUTORA: DANIELA MACAMBIRA E ESTEFANIA SALES. MARCA: APRENDER EDITORA.
R$ 261,33 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI

Fortim, 01 de fevereiro de 2019

Jose de Castro Neto 
Pregoeiro Suplente

o
0  
I  if h

o  W S *

O o

ro
am



* é

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO ESPORTE E LAZER
PREGÃO PRESENCIAL N°0401.01/2019 • SMEJDL

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS APRESENTAÇÃO DOS LANCES

UCfTANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

< Preço < Preço por 1o 2o 3o 4o
mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance

1 COMERCIAL CASSIANO Não cotou
2 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI R$ 480,00 R$ 480,00 1o R$ 450,00

LOTE 3
item ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VENCEDOR

6

LETRA MUNDO -  5o ANO -  KIT DO PROFESSOR: GUIA ORIENTAÇÕES DIDATICAS DO 

PROFESSOR -  LIVRO DO ALUNO -  VOL 1 E VOL 2. JOGO DO CD'S CONTEXTO. AUTORA: 

DANIELA MACAMBIRA E ESTEFANIA SALES. MARCA: APRENDER EDITORA.

R$ 485,00 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI

Fortim, 01 de fevereiro de 2019

Jose de C ^ tro  Neto 
Pregoeiro Suplente


